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Volt efter Koranloven: Sekularisme
og menneskerettigheder først.

Det paneuropæiske parti Volt er et sekulært parti. Med
vedtagelsen af Koranloven idag i Danmark har et flertal på 17
mandater valgt at lovgive baseret på frygt og trusler. Volt er klar
til at afskaffe Koranloven, hvis valgt.

7. december 2023.

København. Regeringen og Radikales godkendelse af Koranloven idag viser, hvordan
lovgivning ikke længere behøver handle om langtsigtede værdier og visioner. I stedet har
danske politikere ladet trusler og frygt sætte grænser for vores ytringsfrihed.

Kathrine Richter, Europaparlamentskandidat for Volt Danmark: “Den offentlige debat de
seneste uger har ellers vist et engageret samfund, som tager ytringsfriheden alvorligt.
Dagens debat i Folketinget viste desværre, at regeringen havde talt sig færdig og ikke
imødekom partiernes ønske om at sende forslaget retur til udvalg. Det driver mig til at få
vores parti på stemmesedlerne - først til Europaparlamentsvalget til sommer, derefter
Follketingsvalget. Vi har brug for et nyt parti i Danmark, der utvetydigt opretholder
sekulære værdier, kæmper for ytringsfriheden og ser længere end Danmarks grænser.”

Volt er et paneuropæisk parti, der blev grundlagt i 2017 og står last og brast med de
iranske kvinder, homoseksuelle i Polen, apostater overalt i verden samt kunstnere i skrift,
tale og form. Partiets danske kandidater understreger, at der skal være frihed til at
kunne kritisere noget så magtfuldt og vedvarende som organiseret religion.

“Volts sekulære politik står sært alene i dagens politiske landskab og dagens afstemning
viser en særlig afskårethed mellem befolkningen og de politikere, der leder landet,”
fortsætter Kathrine Richter.

Volt har som parti valgt at føre en sekulær politik. I et diverst geografisk område som
Europa kan vi danne et bredt fællesskab ved netop at stå fast på sekulære værdier,
gennemsigtighed og tillid. I Volt styrker den sekulære linje samtalen blandt medlemmer,
som kommer fra forskellige kulturer og baggrunde.
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“Vores medlemmer føler en frihed ved at vide, at religion ikke er drivende for vores
politiske retning. Det er derimod menneskerettigheder, retsstaten, frihed, lighed og
demokrati. De sekulære grundtanker sætter fantasien løs til at fokusere på reelle
problemer,” fortsætter Kathrine Richter, der er med i Volts Securalism and Freedom of
Conscience arbejdsgruppe.

Volt har idag medlemmer i 32 lande - det vil sige også lande udenfor EUs grænser, for
eksempel Ukraine, Australien, Singapore, USA og England - og er politisk aktive i 16 lande.
Volt har over 125 folkevalgte fordelt rundt i Tyskland, Holland, Italien, Portugal, Bulgarien
og Grækenland og har planer om at stille op til Europaparlamentsvalget i 2024 i 10 lande.

Kontaktoplysninger:

For yderligere information:

Kathrine Richter
EP24 Spidskandidat (kvinde)
Volt Danmark
kathrine.richter@volteuropa.org
Tel.: +45 2225 9225

Jakob Overby Kirkegaard
EP24 Spidskandidat (mand)
Volt Danmark
jakob.kirkegaard@volteuropa.org
Tel +45 4277 9758
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